
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 414/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της Διακήρυξης, Β) Της Περίληψης Διακήρυξης και Γ) Της 
συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: “Συντήρηση Εθνικού & 
Επαρχιακού οδικού δικτύου Π.Ε. Δράμας”, προϋπολογισμού 1.500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24-5-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/153186/2751/17-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 4) Μπαχαρίδου 
Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος, 2)Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
3)Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 414 : Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 4919/14-5-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

Σας διαβιβάζουμε τα σχέδια του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση 

του έργου “ Συντήρηση Εθνικού & Επαρχιακού οδικού δικτύου Π.Ε. Δράμας ” και σας γνωρίζουμε τα 

παρακάτω: 

 Με τη με αριθμό 122658/1314/18-04-2024 (ΑΔΑ: 97Ω57ΛΒ-452) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Α.Μ.Θ., το συγκεκριμένο έργο εντάχθηκε στο «ΠΠΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 2021-

2025» με προϋπολογισμό 1.500.000,00 € και κωδικό 2024ΝΠ43100003. 

  Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη προβλέπονται εργασίες συντήρησης  σε τμήματα του 

επαρχιακού και εθνικού  οδικού δικτύου του νομού Δράμας.  

Στην μελέτη περιλαμβάνεται μεταξύ άλλων: 

• Αποκατάσταση οδοστρώματος με φρεζάρισμα, χρήση ισοπεδωτικής στρώσης, συγκολλητικές 

στρώσεις, στρώση κυκλοφορίας όπου απαιτείται. 

• Επισκευή και συντήρηση τεχνικών οδού 

• Διαγράμμιση των τμημάτων που αποκαταστάθηκαν 

• η συντήρηση πρασίνου για τις ανάγκες βελτίωσης της οδικής ασφάλειας με την κοπή ή κλάδευση 

και απομάκρυνση οποιουδήποτε φυτικού είδους φυτεμένου (δένδρα, θάμνοι) ή αυτοφυούς (ζιζάνια, 

βάτα, καλάμια, συκιές, ακακίες κλπ), σε εύρος κατ’ ελάχιστον 1,50 μ. από τα όρια του καταστρώματος 

της οδού,  ανεξαρτήτου μεγέθους και ύψους ώστε να έχουν, κατά τη διάρκεια της σύμβασης, 

ελεγχόμενο σχήμα και μορφή που να μην προκαλούν προβλήματα στην ασφαλή χρήση του οδικού 

δικτύου.  

• η αποκάλυψη πινακίδων (κινδύνου, ρυθμιστικές και πληροφοριακές) ώστε να είναι ορατές από 

απόσταση ανάλογη της ευθυγραμμίας και της ταχύτητας του οδικού τμήματος.  

ΑΔΑ: 672Α7ΛΒ-27Ζ



• η άμεση επέμβαση -και εκτός προγραμματισμού-για λόγους ασφάλειας (ακραία καιρικά φαινόμενα, 

πτώσεις δένδρων-θραύσεις κλάδων, κ.λ.π.) 

 

 Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική Έκθεση του έργου του 

θέματος η οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 1455/13-02-2024 απόφαση Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής 

Ενότητας Δράμας.  

 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 

προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  1.500.000,00 € εκ των οποίων 290.322,58 € για Φ.Π.Α. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  

β) την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 

γ) τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 

του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας, ως εξής: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος  Π.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, Πρόεδρος  

2. Δέρα Μαρία  Τ.Ε.  Πολιτικός  Μηχανικός,  Μέλος 

3. Σαββουλίδης Γεώργιος Π.Ε. Τοπογράφος Μηχανικός, Μέλος 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ελευθεριάδης Παναγιώτης Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος 

2. Μπαντιάνη Αικατερίνη Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 

3. Καρακασίδου Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 

 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Εγκρίνει το σχέδιο διακήρυξης και την περίληψη του έργου: “Συντήρηση Εθνικού & Επαρχιακού οδικού 

δικτύου Π.Ε. Δράμας”, προϋπολογισμού 1.500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α καθώς και  τη συγκρότηση της 
επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, 
σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα προτεινόμενων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας, ως 
εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος  Π.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, Πρόεδρος  

2. Δέρα Μαρία  Τ.Ε.  Πολιτικός  Μηχανικός,  Μέλος 

3. Σαββουλίδης Γεώργιος Π.Ε. Τοπογράφος Μηχανικός, Μέλος 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: 672Α7ΛΒ-27Ζ



1. Ελευθεριάδης Παναγιώτης Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος 

2. Μπαντιάνη Αικατερίνη Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 

3. Καρακασίδου Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  414/2024. 
 

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

 

 

ΑΔΑ: 672Α7ΛΒ-27Ζ


		2024-05-29T11:06:42+0300
	Athens




